2020年 5月 6日

保護者各位

スクールmio根来教室

スクールmio日根野教室

スクールmioしらさぎ教室

休校延長に伴う特別講習「休校延長特別講習」実施のご案内

平素から教室の運営にご理解とご協力をいただきまして誠にありがとうございます。さて、御存知の通り緊

急事態宣言が延長され、学校の休校や外出自粛も継続して行われることになりました。学校の休校延長に伴

い、学力維持、カリキュラムの消化、そして学校再開時の準備のために、4月より開始している「緊急特別講習」

に加えて、5月と 6月に下記のような「休校延長特別講習」を行うことにいたしました。追加される授業につきま

しては、学力維持のための対策であると同時に、今後夏休みや冬休みが短縮あるいは中止された場合の季節

講習の一部前倒しとする計画です。今回の休校延長により、今年の夏休みが大幅に短縮されるのはほぼ確実

です。

対策その 1

現在、全学年(小学生、中学生、高校生)の生徒様に無料でご利用いただいておりますエデュプラス（英数国

社理 5教科の映像授業）を 5月も引き続き無料開放し、自宅学習に活用していただけるようにします。受験学

年である中 3 生には、先日スタートした「オンライン自習室」の時間にエデュプラスの学習状況をチェックし、個

別に学習の仕方についてアドバイスする予定です。

対策その 2

「緊急特別講習」「休校延長特別講習」の一環として以下のように授業を追加設定いたします。

（税別表記です）

●中 1生、中 2生の皆さん

① 個別指導を受講している科目について、個別指導を 4回追加いたします。（休校延長特別講習）

      追加分の授業料は5月と6月に分けてご請求します。（英語と数学の個別指導を受講されている場合、

5月発行請求書で 4回分、6月発行請求書で 4回分をご請求します）

●中 3生の皆さん

① 個別指導を受講している科目について、個別指導を 4回追加いたします。（休校延長特別講習）

   追加分の授業料は6月にご請求します。（英語と数学の個別指導を受講されている場合、6月発行請

求書で 8回分をご請求します）

② 4 月に入試理科（入試対策 理科）・入試社会（入試対策 社会）をとっていなかった中 3 生は、「緊急

特別講習」として 4月～6月に合計 6回の個別指導を追加します。（4月に入試理科だけをとっていた

中3生は合計2回、入試社会だけをとっていた中3生は合計4回の個別指導を追加します）これは「休

校延長講習」とは別の、「緊急特別講習」の授業です。例年 5 月発行請求書にて請求される年間テスト

代（16,000 円）を、「緊急特別講習」の授業料に振り替えさせていただきます。今年は模試の実施の予

定が不透明ですので、模試の実施につきましては詳細が分かり次第、また改めてご連絡差し上げます。

③ 入試理科は、5月と 6月に3回～6回追加いたします。（3,000円～6,000円。休校延長特別講習）

  追加分の授業料は 7月にご請求します。

④ 入試社会は、5月と 6月に3回～6回追加いたします。（3,000円～6,000円。休校延長特別講習）

  追加分の授業料は 7月にご請求します。

⑤ 中 3生対象に「オンライン自習室」の時間を設置し、無料で開放いたします。

対策その３

「オンライン学習相談室」（予約制）を新たに設置し、ズームを用いて生徒様との面談、保護者様との面談、あ

るいは三者面談を行う計画です。休校中の家での過ごし方など、勉強や進路に関わること以外の相談にも対

応できるようにいたします。

 上記のように計画しております。通常のオプション授業である「国語演習」「英語アップ会」「数学アップ会」「入

試対策 理科」「入試対策 社会」はそれぞれ月 3,000円で受講できますので、休校中の勉強量確保のために

是非ご活用ください。休校中に限定した小学生の個別指導の追加も承ります。

今後、緊急事態宣言がいつまで継続されるのか、また学校の休校措置がいつまで続くのかははっきりしてい

ません。学校が再開されても、当分の間は短時間の分散登校となり、学校では落ち着いて勉強できないと予想

されます。今後の事態の推移を見守りながら、その都度対応策を打ち出す予定にしております。今後の学校そ

して入試の予定が不透明であるため、塾としても明確なスケジュールを設定できないのはもどかしいところで

すが、生徒様の学力維持、志望校合格のために今できる最善と思える対策を実施し続けてまいります。先行き

がはっきりしないため、皆様にご協力とご理解を慌ただしくお願いする場面が続くかと思いますが、何卒よろし

くお願い申し上げます。